REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE
FUNKSIONEVE TE DELEGUARA

Nr. rot. Elbasan, méi .2,.2-926

Lénda: Konfirmim akti.

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

NE€ zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.3 Daté 30.01.2026, « Plani i Sigurisé Publike 2026-
béshtetjen e tij né ligj.

2027 n& Bashking Librazhd”, konfirmojmé né parim

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.p;;_ejektielbasan.gov.al. prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.03.02.2026

Nr.3 dt.30.01.2026

PLANI | SIGURISE PUBLIKE 2026-2027 BASHKIA LIBRAZHD

Bazuar né Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligji 125/2020 “Pér disa shtesa dhe
ndryshime né ligjin nr.9669, daté 18.12.2006 “Pér masa ndaj dhunés né marrédhéniet familjare”,
i ndryshuar Ligji 124/2020 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Ligjin Nr.221/04.02.2010 pér
mbrojtjen nga diskriminimi” dhe VKM nr. 334, daté 17.02.2011, mbi Mekanizmin e Koordinuar
t& Referimit pér dhunén né familje, Ligjin nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, Sekretariati Teknik
i KVSP paraqet Planin e Veprimit t& Sigurisé Publike 2026-2027. Plani i Sigurisé Publike i
Bashkisé Librazhd synon té adresojé nevojat dhe té drejtén e qytetaréve pér njé mjedis t€ sigurt,
té forcojé strukturat vendore pérgjegjése dhf té pérmirésojé shpérndarjen, cilésiné dhe
llojshmériné e ndérhyrjeve té sigurisé, duke rritur ndjesiné e sigurisé dhe besimin publik. Plani
&shté hartuar pérmes njé procesi konsultimi me pérfagésues té institucioneve vendore, Policing e
Shtetit, strukturat e emergjencave civile, shoqériné civile, ofruesit e shérbimeve dhe grupet né
nevojé, pér té garantuar njé vlerésim sa mé afér nevojave reale dhe mundésive pér t’i adresuar
ato nga aktoré t& ndryshém. Késhilli Bashkiak I mbledhur sot me date 30.01.2026 dhe propozim

te Kryetarit té Bashkisé Librazhd;

1. T& miratojé ne parim “Planin e Veprimit 2026-2027 t& Késhillit Vendor t& Sigurisé
Publike (KVSP) t& Bashkisé Librazhd”, si dokument orientues pér objektivat, masat,
pérgjegjésit dhe afatet n€ fushén e sigurisé publike né territorin e bashkisg.

2. Té ngarkohen pér zbatimin e kétij plani Sekretariati Teknik dhe strukturat pérkatése t€
Bashkisé Librazhd, né bashképunim me institucionet dhe te gjithe aktoret , sipas
kompetencave ligjore.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité nga miratimi n
fagen zyrtare t& Bashkisé Librazhd.

¢ Késhillin Bashkiak dhe publikohet né

SEKRETAR I KESHILLIT
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